
Witaj Drogi Uczniu, 
dziś wspólnie postaramy się zrealizować nowy temat. Postaram się przedstawić Ci nowe informacje
w przystępny sposób i wierzę, że sprawnie wykonasz zadanie domowe. Postępuj zgodnie z 
instrukcją.

Zanotuj w zeszycie temat lekcji:
„Pogoda a klimat”.

Jak wiesz, pogoda często się zmienia. W ciągu jednego dnia może być słonecznie, raz 
deszczowo, a temperatura powietrza może wzrosnąć lub obniżyć się o kilka stopni Celsjusza. 
Mimo tej zmienności można zauważyć powtarzalność warunków pogodowych w kolejnych 
latach. Takie informacje są podstawą do określenia klimatu.

1. Zapoznaj się z tekstem w podręczniku (str. 102).

Abyś mógł lepiej zrozumieć poznane zagadnienia, przyjrzyj się jakie elementy zawiera 
klimatogram na str. 103. Niebieskie kolumny to poszczególne miesiące roku i ilość opadów w tych 
miesiącach zaznaczona po prawej stronie i podana w mm. Czerwona linia to średnia temperatura w 
każdym miesiącu zaznaczona po lewej stronie i podana w stopniach Celsjusza. Klimatogram tworzy
się na podstawie wieloletnich obserwacji pogody.

2. Przepisz poniższą notatkę do zeszytu lub sporządź własną, dowolną metodą, najbardziej 
przystępną dla Ciebie (mapa myśli, tabelka, schemat).

Pogoda to stan atmosfery w określonym miejscu i czasie.

Klimatem nazywamy warunki pogodowe występujące na danym obszarze w 
ciągu roku i powtarzające się w kolejnych latach.

Klimatogram przedstawia średnie wartości temperatury powietrza i sumy 
opadów w poszczególnych miesiącach roku.

3. Zadanie domowe:
Zaobserwuj pogodę przez kilka kolejnych dni i na podstawie zebranych informacji na temat 
opadów i temperatury powietrza spróbuj sporządzić własny, kolorowy wykres pogodowy 
(klimatogram). Możesz wykonać swoją pracę dowolną techniką (w formie komputerowej, 
papierowej, pracy plastycznej). Temperaturę i opady notuj skrupulatnie na podstawie danych z 
prognozy pogody na dany dzień, najlepiej codziennie. Po kilku dniach wykres będzie gotowy.
Plik z pracą lub zdjęcie swojego klimatogramu prześlij na email agataciesliczka@psplubniany.pl do
8 kwietnia.

Powodzenia.
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